
 

 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax: +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Č.j. UKKTF/457524/2021-3 

 

Zápis ze zasedání Vědecké rady KTF UK dne 3. 11. 2021 

 

Přítomni prezenčně: prof. Ivan Foletti, MA, Docteur ès Lettres; prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D.; 
doc. PhDr. Miloš Sládek, Ph.D.; 

Přítomni on-line: prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. (předseda); doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., 
S.S.L.; doc. Dr. Ludvík Dřímal, Th.D.; doc. Vít Hušek, Th.D.; doc. Ing. Pavel Kopeček, Th.D.; prof. 
PhDr. Petr Kubín, Ph.D., Th.D.; doc. Tomáš Machula, Ph.D., doc. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D.; 
Th.D.; doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D.; doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D.; prof. JUDr. Jiří 
Rajmund Tretera; prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D.; doc. David Vopřada, Dr.; doc. PhDr. Jana 
Zapletalová, Ph.D. 

Nepřítomni: doc. PhDr. Ivana Čornejová, CSc.; prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., DSc.; doc. PhDr. 
Martin Zlatohlávek, Ph.D. 

 
(Zasedání probíhalo distanční formou, jak si odhlasovala VR hlasováním per-rollam ze dne 26. 10. 
2021. Někteří požádali o prezenční přítomnost v místnosti P8 z důvodu lepšího připojení 
prostřednictvím MS Teams s ostatními členy VR).  
 

Program 

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu VR KTF UK z předchozího zasedání 4. 11. 2020. 

3. Volba předsedy a členů habilitační komise pro habilitační řízení ThLic. Davida Boumy, 

Th.D.., volba tématu habilitační přednášky 

4. Volba předsedy a členů komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Michaely 

Ottové, Ph.D.  

5. Různé 

 

 

Zasedání VR KTF UK zahájil v 13:03 hod předseda vědecké rady prof. PhLic. Vojtěch Novotný, 

Th.D., přivítal členy VR a přednesl body programu.  

 

 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

1. Schválení programu 

Usnesení: VR KTF UK schvaluje program zasedání.  

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 se 

zdrželo. 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího zasedání VR a hlasování per-rollam  

Schválení zápisu z posledního zasedání VR 2. 6. 2021 

Usnesení: VR KTF UK schvaluje zápis z posledního zasedání Vědecké rady ze dne 2. 6. 2021.  

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 se 

zdrželo. 

 

Schválení zápisu z hlasování per rollam Vědecké rady ze dne 7. 10. 2021 

Usnesení: VR KTF UK schvaluje zápis z hlasování per rollam Vědecké rady ze dne 7. 10. 2021.  

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 se 

zdrželo. 

 

Schválení zápisu z hlasování per rollam Vědecké rady ze dne 26. 10. 2021 

Usnesení: VR KTF UK schvaluje zápis z hlasování per rollam Vědecké rady ze dne 26. 10. 2021.  

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 se 

zdrželo. 

 

(K jednání vědecké rady se připojil doc. David Vopřada, Dr.) 

 

3.  Volba předsedy a členů habilitační komise pro habilitační řízení Benedikta Tomáše 
Mohelníka OP, Th.D., volba tématu habilitační přednášky  

Předseda VR představil Dr. T. Mohelníka, téma jeho habilitační práce a odkázal se na podklady, 
se kterými byla VR předem seznámena. 

Předseda VR, děkan KTF, představil navržené členy a předsedu habilitační komise, ti předem 
vyslovili se případným členstvím souhlas. 

Členové VR byli vyzváni k tajnému hlasování pomocí hlasovacího formuláře. 

Usnesení:  

- prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek, dr.h.c.  (HTF UK)– předseda komise 

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 2 

se zdrželi. 

 

- prof. Martin Cajthaml, Ph.D. (CMTF UPOL) – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 17 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

- doc. Mgr. Robert Svatoň, Th.D. (CMTF UPOL) – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 17 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

- doc. Mgr. David Svoboda, Ph.D. (KTF UK) – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 17 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

- prof. ThDr. Ľubomír Žák (Pontificia Università Lateranense) – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 16 hlasovalo pro, 1 proti, 0 

se zdrželo. 

 

VR přistoupila k volbě habilitační přednášky ze tří navržených témat: 

1. Teologické důvody pro zachování jednoty a pořadí svátostí křesťanské iniciace křest-

biřmování-eucharistie 

2. Co II. vatikánský koncil nedořekl – Struktura svátostného organismu 

3. Má církev pro své poslání k dispozici pouze sedm svátostí? 

 

V prvním kole hlasování došlo k rozdrobení hlasů přítomných členů VR. Pro 1. téma hlasovali 3 

členové VR, pro 2. téma 6 členů VR, pro třetí téma 7 členů VR, žádné z témat tedy nezískalo 

nadpoloviční většinu hlasů. Poté, co byla VR seznámena s výsledky hlasování, podpořila VR téma, 

které získalo nejvíce hlasů.  

 

Usnesení:  

- VR zvolila téma habilitační přednášky: „Má církev k dispozici pro své poslání pouze sedm 

svátostí?“ 

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo, 1 neplatný. 

 

 

4.  VR KTF UK schválila návrh předsedy a členů habilitační komise pro habilitační řízení PhDr. 
Daniely Rywikové, Ph.D., volba tématu habilitační přednášky: 

Předseda VR představil Dr. D. Rywikovou, která podala návrh na zahájení habilitačního řízení 
v oboru Dějiny křesťanského umění, téma její habilitační práce a odkázal se na podklady, se 
kterými byla VR předem seznámena. 

Předseda VR, děkan KTF, představil navržené členy a předsedu habilitační komise, ti předem 
vyslovili se případným členstvím souhlas. 

Členové VR byli vyzváni k tajnému hlasování pomocí hlasovacího formuláře. 

Usnesení:  



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

- prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D. (KTF UK)  – předseda komise 

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 1 

se zdržel. 

 

- doc. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D. (KTF UK)  – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 14 hlasovalo pro, 0 proti, 3 

se zdrželi. 

 

- doc. Mgr. Ondřej Jakubec, Ph.D.  (MU Brno) – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 17 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

- doc. PhDr. Michal Šroněk, CSc. (FF JU)  – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 16 hlasovalo pro, 1 proti, 0 

se zdrželo. 

 

- prof. Mgr. Libor Jan, Ph.D. (MU Brno)   – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 1 

se zdržel. 

 

VR přistoupila k volbě habilitační přednášky ze tří navržených témat: 

1. Vade retro sathana! Žena neřestí v Liber depictus jako personifikovaný antipod ideálu 

monastického života.  

2. Crux horribilis: Vyobrazení Ukřižování v Mater verborum v kontextu malířské výzdoby rukopisu 

a dobové zbožnosti 

3. Vizuální kultura a ženská kvazi-monastická komunita v Českém Krumlově 

 

V prvním kole hlasování došlo k rozdrobení hlasů přítomných členů VR. Pro 1. téma hlasovalo 5 

členů VR, pro 2. téma 6 členů VR, pro třetí téma 6 členů VR, žádné z témat tedy nezískalo 

nadpoloviční většinu hlasů. Poté, co byla VR seznámena s výsledky hlasování, otevřela se diskuze 

o jednotlivých tématech. Nakonec podpořila VR 2. téma, které se označila jako nejvíce zajímavé a 

provokativní téma.  

 

Usnesení:  

- VR zvolila téma habilitační přednášky: „Crux horribilis: Vyobrazení Ukřižování v Mater 

Verborum v kontextu malířské výzdoby rukopisu a dobové zbožnosti“ 

Z počtu členů VR KTF UK (20) se hlasování zúčastnilo 17 členů, 11 hlasovalo pro, 2 proti, 4 

se zdrželi. 

 

5. Různé 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Předseda VR informoval o snaze získat oprávnění rozšířit doktorský studijní program Církevní a 
obecné dějiny o spolupráci s ústavem AV ČR (Historickým ústavem), které je aktuálně 
schvalováno Radou pro vnitřní hodnocení. 

VR byla informována o životě na fakultě, konání mezinárodní doktorandské konference atd. 

Doc. D. Vopřada uvedl roční plán následujících termínů zasedání VR. VR byla upozorněna na 
příslušný webový odkaz na webových stránkách KTF UK, kde jsou aktualizované termíny 
zasedání, programy, usnesení a zápisy ze zasedání OR. 

VR KTF UK vzala na vědomí informace v bodě různé. 

 

 

V Praze, dne 5. 11. 2021 zapsala M. Nová 

 

 

 

 prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D.                                                                                                                                    

děkan 

 


